
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

 
ЗЕМСКОЕ  СОБРАНИЕ 

ДОЛЖАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

с. Долгое 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

04 июля  2024 года                                                                                      № 1-21 

 

 

О внесении дополнений в решение земского собрания Должанского 

сельского поселения от 27.08.2007 года № 14 (в ред. решений от 

21.1.2008г.№3, 14.10.2009г. №3, 29.11.2010 г. №1, 29.04.2011 г. №1, 

23.11.2012 г. №1, 27.12.2013 г. №3-6, 20.11.2014г. №1-14, 18.10.2017г. №1-

43, 15.11.2019 №2-15, 21.09.2020 г. № 3-30, 12.03.2021 г. № 5-38, 22.04.2021 

г. №2-40, 03.12.2021 г. №3-50, 27.06.2023 г. № 1-75) «Об установлении 

ставок земельного налога на территории Должанского сельского 

поселения» 

 

 

Руководствуясь п. 2 статьи 387 Налогового кодекса Российской 

Федерации    земское     собрание     Должанского     сельского     поселения   

р е ш и л о: 

1. Внести в решение земского собрания Должанского  сельского 

поселения от 27.08.2007 г. № 14 «Об установлении ставок земельного налога 

на территории Должанского  сельского поселения следующие изменения: 

1.1. пункт 6 решения дополнить  следующим подпунктом: 

«- полностью освобождаются от уплаты земельного налога: 

-организации в отношении земельных участков, расположенных под 

воинскими и гражданскими захоронениями, памятниками и парками». 

2. Решение опубликовать в районной газете «Пламя». 

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со 

дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного 

налогового периода. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Глава Должанского 

сельского поселения                                                                      О. Шумская 


